
Připomínka: 

ZS ČR uplatňuje připomínky k výši provozní podpory pro bioplynové stanice uvedené v řádcích 320-

325 návrhu cenového rozhodnutí. Žádáme o valorizaci podpor uvedených v řádcích 320 – 325  

 

Odůvodnění: 

Zemědělský svaz České republiky zastupuje mimo jiné řadu podniků, které provozují bioplynové 

stanice. Tito naši členové se průběžně účastní dobrovolné kontroly překompenzace, kterou 

zajišťuje  MPO. Pomocí dotazníků jsou pro jednotlivé podniky stanoveny vnitřní výnosová procenta 

investic. Z výsledků, které nám naši členové poskytli, vyplývá, že řada provozů s bioplynovou stanicí 

nedosahuje kladného peněžního toku a jejich IRR tedy nelze vůbec stanovit. Další významná část 

bioplynových stanic dosahuje hodnot IRR v rozmezí 3 – 5 % a pouze jednotky BPS tento interval 

přesahuje.  

Domníváme se, že tato výnosnost není dostatečná a ERÚ by měl cenu náležitě upravit, aby byla 

zachována rentabilita těchto provozů. Proto požadujeme navýšit odpovídajícím způsobem provozní 

podporu pro bioplynové stanice uvedenou v řádcích 320 – 325. 

 

Přeji příjemný den a jsem s pozdravem, 
 
Ing. Martin Pýcha 
předseda 
 
Zemědělský svaz ČR 
tel.:    +420 226 200 718 
www.zscr.cz 

 

http://www.zscr.cz/

